
GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Resolução Nº 116/1990 de 28 de Agosto

A Filarmónica Recreio dos Artistas, sociedade recreativa com sede em Santa Cruz da Graciosa, é uma
colectividade fundada em 1913 com fins culturais e recreativos.

Assim, nos termos e ao abrigo do Decreto-Lei nº. 460/77, de 7 de Novembro e Decreto-Lei nº. 52/80, de
26 de Março, o Governo resolve:

Declarar a Filarmónica Recreio dos Mistas, com sede em Santa Cruz da Graciosa, pessoa colectiva de
utilidade pública.

Aprovada em Conselho, Santa Cruz da Graciosa, 6 de Junho de 1990.- O Presidente do Governo, João
Bosco Mota Amaral.


